
č. Číslo žádosti Žadatel Adresa žadatele IČ žadatele Název projektu
Předpokládáné místo a datum konání 

(je-li stanoveno)
Celkový rozpočet Popis projektu Požadavek od MČ 

Návrh na 
přidělení

Komisí navrženo přidělit
účelově na

Požadováno - uznatelné náklady

1 2025-KST-1-001 Elpida, o.p.s.
Na bělidle 252/34, Smíchov, 

15000 Praha 5
27948706

Přednášky pro seniory o historii, životních 
příbězích spjatých s MČ Praha 5

1.1.2025 do 31.12.2025 72 000 Kč

Projekt „Historická Praha 5 – Cyklus přednášek a 
procházek s historikem“ je zaměřen na seniory a nabízí 

jedinečné seznámení s městskou částí Praha 5 
prostřednictvím 20 odborných přednášek a 20 

tematických procházek. Tyto aktivity propojují historické 
poznání, životní příběhy, umění a odborný výklad, čímž 
podporují lokální povědomí a občanskou angažovanost. 
Celkově je projekt následně zakončen akcí -  Štědrým 

dnem v Elpidě pro osamělé seniory.  Projekt napomáhá 
budování vztahu k lokalitě a přispívá k udržitelnému 

rozvoji občanské společnosti.

45 000 Kč 34 000 Kč Lektorné (ŽL)
Služby - Lektorné 37.500 Kč, výzdoba a drobné 

občerstvení 7.500 Kč 

2 2025-KST-1-002 IQ školka Delfínek, z.s.
Lohniského 846/21, Praha 5 - 

Hlubočepy
7971605 Zahradní slavnost jednorázová akce 80 000 Kč

ZAHRADNÍ SLAVNOST má na Barrandově už více než 
5ti letou tradici. Každoročně se jí účastní 200-300 

návštěvníků - obyvatel Prahy 5. Akce se uskutečňuje o 
víkendu na venkovní terase a zahradě Dětské skupiny 

Delfínek, kde se střídají divadelní a hudební vystoupení, 
výstavy, výtvarné a tvořivé dílny pro děti, hry, soutěže a 

další aktivity.

32 000 Kč 16 000 Kč
Odměny do soutěží a tombol

Honoráře umělcům 

Materiálové náklady - odměny do soutěží a tomboly, 
tisk, propagace, výzdoba, výtvarný materiál na tvořivé 

dílničky 7.000 Kč
Ostatní náklady - zajištění kulturně vzdělávacích 

aktivit - honoráře umělcům 25.000 Kč, 

3 2025-KST-1-003
Vzdělávací spolek 

uměleckých řemesel
Holečkova 417/61, Smíchov, 

15000 Praha 5
45768722 Dotace na podporu spolkové činnosti VSUŘ II 1.1.2025 do 31.12.2025 692 000 Kč

Předmětem žádosti o dotaci je pomoc s úhradou 
lektorného. Spolek se v současné době potýká s 

nedostatkem finančních prostředků na pokrytí celé své 
činnosti.

45 000 Kč 15 000 Kč Lektorné (ŽL) Služby - Lektorné 45.000,-

4 2025-KST-1-004
Helppes - Centrum výcviku 

psů
pro postižené, o.p.s.

K Fialce 399/46, Stodůlky, 
15500 Praha 5

26550105 Helppes - "Podaná pac" 1.1.2025 do 31.12.2025 578 000 Kč

Cílem tohoto projektu je zachování činnosti spolku, aby 
nedošlo z důvodu nedostatku finančních prostředků k 
omezení jeho činnosti do dalších let a je naší snahou si 

udržet kvalitní a stálé lektory. V posledních 2 letech 
činilo lektorné pouze 150 Kč/hod, což při odborné 

znalosti lektorů je velmi málo. Rádi bychom lektorné 
navýšili nebo aspoň ponechali, ale z vlastních prostředků 

toho nejsme schopni.

45 000 Kč 45 000 Kč
Služby - pronájem stanů a WC, obsluha LED 

obrazovky, média rádia 
Služby - pronájem stanů a WC, obsluha LED 
obrazovky - 10.000,-; Média rádia 35.000,-

5 2025-KST-1-005 Spolek Hájovna, z. s.
Zikova 522/3, Dejvice, 160 

00 Praha 6
4417062 Občanské a komunitní centrum na Cibulkách 1.1.2025 do 31.12.2025 177 500 Kč

Hájovna je ideálním místem pro setkávání napříč 
věkovým, sociálním a kulturním spektrem.  Pořádáme zde 

kroužky a akce pro celé rodiny i jednotlivce. Denně se 
konají občanské a komunitní, kulturní, vzdělávací akce. 

Naše zahrada s okrasnými slepičkami je bezplatně 
veřejně přístupná po celý rok i s květinovými a 

zeleninovými komunitními záhonky. Setkávají se zde 
nejen místní obyvatelé, kutí, zahradničí, tráví společně 

čas. Mají zde zázemí různé spolky, uskupení, často k nám 
zavítají návštěvníci parku. Děti ze ZŠ a MŠ u nás 

pravidelně dochází na programy zaměřené na 
enviromentální výchovu a čtení.

45 000 Kč 30 000 Kč
Lektorné

Organizace - přednášky, workshopy
Organizace společenských akcí, přednášky, 

workshopy - 35.000,-, lektorné 10.000,-

6 2025-KST-1-006 IQ školka Delfínek, z.s.
Lohniského 846/21, Praha 5 - 

Hlubočepy
7971605 Barrandov dětem 1.1.2025 do 31.12.2025 85 000 Kč

Cílem projektu BARRANDOV DĚTEM je obohatit 
kulturně-společenský život dětí i dospělých na sídlišti 

Barrandov pořádáním vzdělávacích, sportovních, 
divadelních, baletních a hudebních představení pro děti, 

přibližovat  české zvyky a tradice. Prostřednictvím 
občansky přínosných aktivit se budou potkávat obyvatelé 
Prahy 5. Vzájemné setkávání bude přispívat k podpoře a 
budování vztahu k dané lokalitě, k rozvoji pospolitosti.

45 000 Kč 30 000 Kč Honoráře umělcům
Honoráře umělcům 43 000 Kč (velikonoční, vánoční, 

hallowenské kvíz); Propagace, tisk, materiál na 
vánoční dílničky - 2 000 Kč 

7 2025-KST-1-007 Jako doma - Homelike, o.p.s.
Holečkova 959/63, Smíchov, 

15000 Praha 5
2274890

Začleňovací výjezd a osvětová akce sociálního 
podniku Kuchařek bez domova

1.9.2025 - 30.9.2025, pobytová akce 138 560 Kč

Sociální podnik Kuchařky bez domova sídlí na Praze 5 v 
Brožíkově 6 od roku 2017. Již 7 let zaměstnáváme ženy 

bez domova a v nevyhovujícím či nestálém bydlení. 
Cílem tohoto projektu je uspořádání 2 akcí. První je 

začleňovací výjezd s cílovou skupinou v první polovině 
září 2025, který má za cíl podpořit úspěšnou integraci 

žen na pracovní trh. Druhou je osvětově-komunitní akce 
v rámci Zažít město jinak 20. 9. 2025 zaměřená na 

obyvatele Prahy 5, naše příznivce a pražskou veřejnost. 
Cílem je utužení vazeb sociálního podniku na 

bezprostřední okolí, oživení Košíř a osvěta v ženském 
bezdomovectví.

45 000 Kč 20 000 Kč

Potraviny (akce Zažít město jinak)
Eko papírové nádobí 1000 ks (kelímky, 

talířky, ubrousky, tácky, příbory)
Ubytování

Služby - Ubytování (dvoudenní výjezd) 7 000 Kč, 
Stravování (dvoudenní výjezd) 7 000 Kč, Facilitace 

(dvoudenní výjezd)10 000 Kč; Materiálové náklady -
Benzín (dvoudenní výjezd) 5 000 Kč, Jednorázové 

nádobí (akce Zažít město jinak) 5 000 Kč, Potraviny 
(akce Zažít město jinak) 11 000 Kč

8 2025-KST-1-008
Sousedský spolek Homolka-

Motol
Brdlíkova 199/25, Motol, 

15000 Praha 5
7286481 Podpora komunitních akcí v Motole 1.1.2025 do 31.12.2025 72 000 Kč

Spolek se zabývá budováním sousedské pospolitosti. 
Pořádá akce pro veřejnost a snaží se aktivně 

spolupracovat se správou obce a města v otázkách 
dotýkajících se obyvatel Motola.

45 000 Kč 30 000 Kč

Základní potraviny na výrobu pokrmů
Věcné drobné odměny a sladkosti

Kapela, klaun a divadlo
Materiál na výrobu masek, rekvizit a 

dekorací

Věcné drobné odměny a sladkosti - 10 000,-  materiál 
na výrobu masek a rekvizit vč. dekorací 13 000,- , 
kancelářské potřeby, letáky a tisk zpěvníků 5000,- , 

základní potraviny na výrobu pokrmů 10 000,- , kapela 
klaun a divadlo - 7 000,-

Návrh na přidělení dotací v dotačním programu " Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5" pro rok 2025



9 2025-KST-1-009 SPOLEK SMÍCHOV, spolek
Lidická 406/41, Smíchov, 

15000 Praha 5
5228778 Paví vrch a okolí 2024 1.1.2025 do 31.12.2025 148 000 Kč

Celkově se jedná o dlouhodobý projekt . Zlepšení 
aktivního trávení volného času . Rekreační vyžití  

obyvatel Prahy 5 a Prahy 1 ( především Malá Strana) . 
Zlepšení soužití  starousedlíků s novými obyvateli - nové 

stavby , noví lidé  bez vazeb na místo. A také noví 
obyvatelé  z řad cizinců. Starousedlíci často neradi mezi 

sebe pouštějí nové obyvatele ,, jejich " míst.Také se jedná 
o prevenci nežádoucích jevů( bezdomovci, lidé závislí na 
psychotropních látkách) v oblasti Anděla , Pavího vrchu , 

Santošky , Dívčích hradů , sadů Na Skalce a okolí 
.Pořádání akcí pro děti o dospělé .

30 000 Kč 0 Kč NEPODPOŘENO

kancelářské potřeby , náplně do tiskárny ( tištění 
fotografiíí na výstavy ) apod. - 2000,- , pytle, ochranné 
pomůcky , desinfekce , případně hrábě , koště - 1000,- 

, výtvarné potřeby , plátna , barvy , stětce , příze , a 
různé další potřeby pro výtvarnou činnost - 2000,- , 

rámečky, pasparty, fotografie - 1000,- , nájem prostor 
na setkání , přednášky , promítání a výstavy - 18 000,- 

, tisk, grafika a distribuce 1000,- , nájem stojanů na 
výstavy , nájem techniky na besedy , promítání , 

přednášky - projektory , mikrofony apod. - 2000,- , 
honoráře 3000,-

10 2025-KST-1-010 Duha Paluba
Za Strahovem 380/53, Praha 

6 - Břevnov
1488121

Klub deskových her Paluba – Provoz a základní 
vybavení klubu

Celoroční projekt 230 800 Kč

Cílem tohoto projektu je především klíčové zabezpečení 
základní činnosti tohoto unikátního klubu, zkvalitňování 

a další rozvíjení klubu a jeho nabídky veřejnosti. Tu 
zároveň nově rozšiřujeme o budovanou pro veřejnost 
přístupnou odbornou a oborovou knihovnu týkající se 
hraní, sportu a volnočasových aktivit umožňující mj. i 

neformální vzdělávání. Setkávání v klubu zároveň 
podporují mezigenerační dialog a snižují sociální dopady 

odcizování následkem používání sociálních sítí a 
podobných prostředků.

45 000 Kč 0 Kč NEPODPOŘENO
Služby - nájem, elektřina, plyn, telefon, internet, 

pojištění, revize apod. (35.000 Kč); Ostatní nákaldy - 
Honoráře lektorům a odborníkům (10.000 Kč)

11 2025-KST-1-011
Ekologická a humanitární 

služba občanů Na Farkáně, 
z.s.

Náměstí Na Farkáně 228/3, 
Radlice, 15000 Praha 5

1494708 Farkáň: Seniorské klubíčko

1.1.2025 - 31.12.2025
Celoroční projekt s výjimkou letních 
prázdnin - ZŠ Barrandov, Chaplinovo 

nám. 615/1, 15200 Praha 5 - Hlubočepy

40 000 Kč

1.Vycházky; Kampa, Malostranský hřbitov, Panenské 
Břežany, Zbraslav, Vyšehrad.2.Přednášky; Bylo, nebylo - 
procházka Farkáněm 20.století., 80.výročí bombardování 

14.2.1945, Je Svatobor a Svatobor (o spolku Svatobor, 
jako zakladateli Slavína). 3.Výlety; Roztoky a Levý 
Hradec (vlakem). Nelahozeves, Veltrusy, Lobkovice 

(pomník Fr. Palackého) a Lysá n. Labem (zámek a Areál 
Bon Repos) - oba výlety autobusem

37 000 Kč 30 000 Kč
Dopravné na výlety dle popisu projektu

Lektorné (ŽL)
Nájemné 

Ostatní náklady - Dopravné na výlety (21.000 Kč), 
Služby - Lektorné pro přednášky a besedy (4.000 Kč), 
Materiálové náklady - Nájemné pro přednášky, besedy 

(7.000 Kč), Pohoštění pro hosty (5.000 Kč)

        459 000 Kč 250 000 Kč    
Max výše jedné 

dotace
                        45 000 Kč 

Možno přidělit                       250 000 Kč 

Požadavky                       459 000 Kč  

Navrženo                       250 000 Kč 
Zbývá přidělit -  Kč                                   


